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เรื่อง  ผู้บริจาคเพื่อช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยภาคใต้ได้สิทธิลดหย่อนภาษี 1.5 เท่า 
...................................................................................................................................... .............................................  
 ตามที่ได้เกิดเหตุการณ์อุทกภัยน ้าท่วมใหญ่ทางภาคใต้ ซึ่งได้สร้างความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน
เป็นอย่างมาก จนมีหลายหน่วยงานทั งภาครัฐและเอกชนได้ตั งศูนย์ช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย โดยเปิดบัญชีเงินฝาก
เพ่ือรับเงินบริจาค และรับบริจาคสิ่งของ เพ่ือน้าไปช่วยเหลือบรรเทาทุกข์ให้แก่ผู้ประสบภัย นั น  

 นายสมชาย แสงรัตนมณีเดช รองอธิบดีกรมสรรพากร ในฐานะโฆษกกรมสรรพากร ชี แจงว่า 
“กระทรวงการคลังได้มีมาตรการภาษีเพ่ือช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยในภาคใต้ ให้สิทธิผู้บริจาคสามารถน้าเงินหรือ
มูลค่าทรัพย์สินที่ได้บริจาคระหว่างวันที่  1 มกราคม 2560 ถึงวันที่  31 มีนาคม 2560 มาหักเป็น 
ค่าลดหย่อนหรือหักเป็นรายจ่ายในการค้านวณภาษีได้ 1.5 เท่า โดย 
 1. เป็นการบริจาคให้แก่ผู้รับบริจาคที่เป็น 
  - ส่วนราชการ มูลนิธิ องค์การหรือสถานสาธารณกุศลที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังประกาศ
ก้าหนดในราชกิจจานุเบกษา เพ่ือช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัย 
  - ตัวแทนรับบริจาคที่เป็นบริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล หรือนิติบุคคลอ่ืน ที่ได้ขึ นทะเบียน
แจ้งขอเป็นตัวแทนรับบริจาคกับกรมสรรพากร เช่น สถานีโทรทัศน์ หรือสถานีวิทยุ 
 2. ผู้บริจาคมีสิทธิหักลดหย่อนหรือหักรายจ่ายดังนี  
  - บุคคลธรรมดาที่บริจาคเงิน สามารถน้าจ้านวนเงินดังกล่าวไปหักลดหย่อนในการค้านวณเสีย
ภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาได้ 1.5 เท่า แต่เมื่อรวมกับเงินบริจาคอ่ืนแล้วต้องไม่เกินร้อยละ 10 ของเงินได้พึงประเมิน 
หลังหักค่าใช้จ่ายและหักค่าลดหย่อน และใช้ส้าหรับการหักลดหย่อนของปีภาษี 2560 ที่จะต้องยื่นรายการ     
ภายในเดือนมกราคม - มีนาคม 2561 
  - บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่บริจาคเงินหรือทรัพย์สิน สามารถน้าจ้านวนเงินหรือมูลค่า
ทรัพย์สินที่บริจาคไปหักเป็นรายจ่ายได้ 1.5 เท่า แต่เมื่อรวมกับรายจ่ายเพ่ือการกุศลสาธารณะหรือเพ่ือการ
สาธารณประโยชน์แล้วต้องไม่เกินร้อยละ 2 ของก้าไรสุทธิ  
 3. หลักฐานการรับบริจาค ระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2560 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2560 
  - หลักฐานการรับเงิน หรือทรัพย์สิน ที่มีข้อความระบุว่าเป็นโครงการหรือเป็นการบริจาค       
เพ่ือช่วยเหลือผู้ประสบอุทกภัยภาคใต้ โดยอาจระบุช่วงเวลาที่เกิดอุทกภัยไว้ด้วย 
  - หลักฐานการโอนเงินเข้าบัญชีธนาคารในช่วงระยะเวลาที่ เกิดอุทกภัย  ซึ่ งพิสูจน์ผู้ โอน 
และผู้รับโอนได ้
 มาตรการภาษีดังกล่าวนอกจากจะเป็นการช่วยบรรเทาภาระภาษีแล้ว ยังเป็นการสนับสนุนให้        
มีการบริจาคเพ่ือระดมความช่วยเหลือและฟ้ืนฟูสภาพความเป็นอยู่ให้แก่ผู้ประสบอุทกภัย และท้าให้ทุกภาคส่วน        
มีส่วนร่วมรับผิดชอบต่อสังคมในเหตุอุทกภัยครั งใหญ่ที่เกิดขึ นในประเทศขณะนี ” 

 ส้าหรับผู้ที่มีข้อสงสัยสามารถสอบถามเพ่ิมเติมได้ที่ส้านักงานสรรพากรพื นที่ทุกพื นที่และ       
ศูนยส์ารนิเทศสรรพากร โทร.1161 
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